
Notule Gemeenteraad dd. 05-09-2016                    Bladzijde  1  van  2                                        STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN DE GEMEENTERAAD 

IN ZITTING VAN : 05 SEPTEMBER 2016 

 Aanwezig de dames en de heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, Y. Van Dooren, 
K. Drees, D. Verlaak, G. Haeldermans, R. Didden, M. Raets, Schepenen, 
G. Vermassen, A. Willen, J. Cuppens, L. Vanstreels, L. Pieters, 
J. Tollenaere, P. Hendrikx, R. Dupont, M. Janssen, T. Schaefer, 
K. Vandewal, G. Keuren, F. Neyens, I. Franssen, C. Schabon, 
G. Hellings, G. Geusen, H. Vermeulen, R. Opsteyn en P. Jeurissen, Raadsleden 
en R. Corstjens, stadssecretaris. 
 
Verontschuldigd: L. Vanstreels en G. Vermassen. 

NOTULE: 132 - RUIMTELIJKE ORDENING 
(1287)        581.11/.13  -  Snelheidsbeperking gewestwegen  

 

Ontwerpbesluit inzake de snelheidsbeperkingen op gewestwegen. 

 

De Gemeenteraad van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in vergadering overeenkomstig het 
gemeentedecreet; 
 
Gelet op de brief van het Agentschap Wegen en Verkeer van 15 juli 2016 in verband met het invoeren van 
een snelheidsbeperking van 70km/uur op de gewestwegen buiten de bebouwde kom; 
 
Gelet op het feit dat met ingang van 1 januari 2017 het verkeersreglement Vlaanderen een algemene 
snelheidsbeperking invoert van 70km/uur op gewone wegen buiten de bebouwde kom in plaats van de tot 
op heden gekende 90km/uur. Indien na 1 januari 2017 toch nog 90km/uur op een bepaald wegvak gewenst 
blijft, moet dit wel door een verkeersbord C43”90” aangeduid worden en moet er hiervoor ook een 
aanvullend reglement op het wegverkeer opgemaakt worden; 
 
Gelet op het feit dat er momenteel op het grondgebied Maaseik een aantal wegsegmenten zijn die niet 
voorzien zijn  van een  specifieke reglementering namelijk: N78 tussen kmpt.32,434 en 32,830, N771 
tussen kmpt.5,541 en 6,800, N762 tussen kmpt.2.80 en 3,448; 
 
Gelet op het voorstel van AWV Limburg om voor de gewestwegen van Maaseik de snelheidsregimes toe te 
passen zoals ingetekend op bijgevoegd plan. Plan 1 is een overzichtsplan met alle geldende snelheden, 
plan 2 geeft de snelheden weer waarvoor er een aanvullende reglement op het wegverkeer door AWV 
moet opgemaakt worden; 
 
Gelet op het feit dat AWV reeds een ontwerp ”Ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de 
politie van het wegverkeer met betrekking tot de snelheden gewestwegen Maaseik” heeft opgemaakt; 
 
Gelet op het advies van de dienst mobiliteit waarbij zij : 
a) akkoord gaan met het voorstel van AWV om vanaf 1 januari 2017  de algemeen geldende bepalingen  
dus 70Km/uur voor N78 tussen kmpt.32,434en 32,830 en N771 tussen kmpt.5,541 en 6,800 toe te passen. 
b) akkoord om vanaf 1 januari 2017 af te wijken van de algemeen geldende bepaling van 70km/uur voor de 
N762 tussen kmpt.2,280 en 3,448 en de huidige snelheid van 90km/uur te handhaven op voorwaarde dat 
de huidige middengeleiders verwijderd worden. Indien de huidige middengeleiders behouden blijven, 
stellen wij voor om de algemeen geldende bepaling dus 70km/uur te handhaven.  
c) de dienst mobiliteit kan niet akkoord gaan met het voorstel van AWV om 90km/uur toe te passen op het 
wegvak N78 tussen kmpt.35,612 en 36,590.Wij stellen voor om hier de algemeen geldende bepaling dus 
70km/uur te hanteren. Dit werd reeds door de gemeenteraad van 07 september 2015 goedgekeurd en aan 



Notule Gemeenteraad dd. 05-09-2016                    Bladzijde  2  van  2                                        STAD MAASEIK 

Wegen en Verkeer Limburg overgemaakt op datum van 17 september 2015; 
 
Overwegende dat het Ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 
advies vereist van de gemeenteraad; 

 
 
Besluit:    
 
Artikel 1: 
 
Neemt kennis van het ontwerp “Ministerieel besluit houdende aanvullend reglement op de politie van het 
wegverkeer met betrekking tot de snelheidsbeperking op gewestwegen”.  
 
Artikel 2:  
 
Gaat akkoord met het voorstel van AWV om vanaf 1 januari 2017 de algemeen geldende bepalingen dus 
70km/uur op de N78 tussen kmpt.32,434 en 32,830 en op de N771 tussen kmpt.5,541 en 6,800 toe te 
passen.  
 
Artikel 3:  
 
Gaat akkoord met het voorstel van AWV om vanaf 1 januari 2017 af te wijken van de algemeen geldende 
bepaling van 70km/uur en de huidige snelheid van 90km/uur te handhaven op voorwaarde dat de huidige 
middengeleiders verwijderd worden. Indien de huidige middengeleiders behouden blijven, wensen wij de 
algemeen geldende bepaling van 70km/uur te handhaven.  
 
Artikel 4:  
 
Gaat niet akkoord met het voorstel van AWV om 90km/uur toe te passen op het wegvak N78 tussen 
kmpt.35,612 en 36,590. Wij stellen voor om hier de algemeen geldende bepaling dus 70km/uur te hanteren. 
Dit werd reeds door de gemeenteraad van 07 september 2015 goedgekeurd en aan Wegen en Verkeer 
Limburg overgemaakt op datum van 17 september 2015. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit wordt via de dienst RO en mobiliteit overgemaakt aan Wegen en Verkeer Limburg. 
 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 
De Secretaris, De Burgemeester, 
 
 
 
 
R. Corstjens J. Creemers 

 


